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Der var ikke stillet Ændringsforslág. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 101 Stemmer mod 5. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Man gik derefter til: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Lov om Valg til Rigsd-«gen.' 

Forhandlingen genoptoges. 

Steen: Ved den Forhandling, der førtes 
her i Folketinget i Efteraaret i Forbindelse 
med Spørgsmaalet om Valgenes Prøvelse, 
fremgik det jo med al ønskelig Tydelig- 
hed, at der mellem et Flertal her i Folke- 
tinget og Regeringen var Enighed om, at 
der burde gennnemføres en Ændring i Valg- 
loven, og at dette burde ske nu. Dermed 
mener jeg: ske, forinden der paa ny udskrives 
Valg til Folketinget. Naar dette var bg er 
Stillingen, skyldes det det Misbrug af den 
gældende Valglov, som Partiet Venstre ved 
sidste Valg gjorde sig skyldig i ved Manøvren 
Hovedstadens Venstre. Var dette ikke sket, 
vilde i hvert Fald vi have anset det for natur- 
ligst at have ventet med de Ændringer i 
Valgloven, som Udviklingen og Erfaringen i 
de forløbne Aar opfordrer til, indtil det 
Tidspunkt da vore Overvejelser med Hen- 
syn. til Ændringer i Forfatningen var til- 
endebragt, saaledes at vi kunde have drøftet 
disse to Spørgsmaal, afgjort dem samtidig 
og i deres naturlige Sammenhæng. Heraf 
følger, at vi maa betragte det som Opgaven 
ved denne Lejlighed først og fremmest at 
sikre en ligelig Repræsentation i Folketinget 
i Forhold til den Tilslutning, Partierne op- 
naar paa Valgdagen, og alle de Bestemmelser 
i det foreliggende Lovforslag, som tager 
Sigte herpaa, kan vi derfor give vor Til- 
slutning. Hvorimod vi mener, at andre 
Spørgsmaal af mere principiel Natur bør 
afgøres i Forbindelse med Grundlovsæn- 
dringen. 

Naar jeg da ser paa Mulighederne for 
at løse den kombinerede Opgave, det drejer 
sig om: at tage et rimeligt Hensyn til Vælger- 
tallet og Befolkningens Tæthed og samtidig 
sikre en ligelig Repræsentation for de for- 
skellige Anskuelser, saa finder vi, at den 
Vej, den højtærede Indenrigsminister fore- 
slaar med at nedsætte Antallet af Kreds- 
mandater fra 117 til 105 og foretage en til- 
svarende Forhøjelse af Tillægsmandaterne 
fra 31 til 43 plus det ene Mandat, hvormed 
det samlede Antal forhøjes, maa være en 
baade rimelig og nærliggende Løsning, og 
tilmed en Løsning, der, som de foreliggende 
Beregninger viser, giver en ligelig Repræ- 
sentation og samtidig imødekommer Hen- 
synet til de tyndest befolkede Egne derved, 
at der efter de Stemmetal, vi i Dag har at 
regne med, vil medgaa i Hovedstadens 
Omraade ca. 17 000, i Øernes Omraade ca. 
14 000 og i det jyske Omraade ca. 12 000 
Stemmer pr. Mandat. 

Det ærede Medlem Hr. Kristen Amby 
var i sin Tale i Gaar inde paa en Tanke, 
hvis Formaal skulde være at sikre ogsaa 
inden for de enkelte af disse Omraader en 
geografisk mere tilfredsstillende Repræsen- 
tation, end Udregningerne i Henhold til 
Lovforslagets Bestemmelser efter det ærede 
Medlems Opfattelse fører til. Det er en Tan- 
ke, jeg gerne vil tage op og prøve at under- 
søge nærmere, men jeg skønner, a-t Resul- 
tatet, hvis man fulgte denne Vej, vilde blive, 
at de Partier, som skal have en betydelig 
Del af deres Mandater som Tillægsmandater, 
vilde faa dem i Amter, hvor de havde et 
meget lille Stemmetal. Jeg erkender natur- 
ligvis Rigtigheden af, at Befolkningen paa 
en Egn ønsker en Repræsentant, men de 
ønsker nu fortrinsvis den Repræsentant, de 
har stemt paa. Jeg tror, en Fremgangs- 
maade som den af det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby antydede vil give et Helheds- 
billede, som Folk vil have vanskeligt ved at 
forstaa og affinde sig med. 

Jeg har dernæst nogle Bemærkninger i 
Forbindelse med Bestemmelserne i enkelté 
af Lovforslagets Paragraffer. 

Naar det i § 3 foreslaas, at en Vælger, 
uanset om han har Bopæl i mere end een 
Kommune, kun optages paa Valglisten eet 
Sted 홢 og det Sted, Vælgeren selv bestem- 
mer 홢, finder jeg, det er en betydelig og 
værdifuld Forbedring, som vil betyde For- 
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